VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7704/VPCP-KTTH
V/v tình hình triển khai thực hiện Chiến lược xuất nhập khẩu hàng hóa thời kỳ 2011 - 2020
	Hà Nội, ngày 24 tháng 07 năm 2017

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải, Khoa học và Công nghệ, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Xét báo cáo, đề nghị của Bộ Công Thương tại văn bản số 5735/BCT-XNK ngày 29 tháng 6 năm 2017 về việc sơ kết tình hình triển khai thực hiện Chiến lược xuất nhập khẩu hàng hóa thời kỳ 2011 - 2020, định hướng đến năm 2030 (Chiến lược), Phó Thủ tướng Trịnh Đình Dũng có ý kiến như sau:
1. Các Bộ, ngành, địa phương liên quan tiếp tục kiên trì thực hiện các mục tiêu, định hướng, nhiệm vụ, giải pháp đề ra trong Chiến lược và trong các đề án liên quan thực hiện Chiến lược đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt.
2. Giao các Bộ, ngành, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được phân công nghiên cứu, tổ chức triển khai theo thẩm quyền các giải pháp được Bộ Công Thương kiến nghị tại văn bản số 5735/BCT-XNK nêu trên; trường hợp phát sinh vướng mắc hoặc vượt thẩm quyền, báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định.
3. Bộ Công Thương tiếp tục theo dõi, đôn đốc, rà soát tình hình thực hiện Chiến lược tại các Bộ, ngành, địa phương, có báo cáo tổng kết tình hình thực hiện giai đoạn 2011 - 2020, đề xuất định hướng, nhiệm vụ, giải pháp cần thực hiện cho giai đoạn tiếp theo.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, ngành, địa phương liên quan biết, thực hiện./.
(Bản chụp văn bản số 5735/BCT-XNK ngày 29 tháng 6 năm 2017 của Bộ Công Thương gửi kèm theo)

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Trịnh Đình Dũng (để b/c);
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, các Vụ: TKBT, TH, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH(3). LT.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng